enses salubriter conduxit. Anhelitu suo, id est duræ

reprehensionis verbo,fontes nocivos siccabil, hoc est

doli conspiratores et perfidos increpabit, suaque gratia

et amicitia privabit . Lacrimis miserandis ipsa ma

nabit , quia regni calamitatem et Francorum miserata

labores, jugiter deflebit, in pauperesque valde mise

ricors , quin imo et in hostes humiliatos plurimum

compatiens erit . Clamore valido replebit insulam ,

quoniam strepitus victoriosæ ejus famæ universam

Anglorum gentem exercebit , et in conspectu ejus

prælia committere pavebit. Interficiet vero eam cervus

decem ramorum , id est adolescens Henricus , in re

gnum Franciæ præcipiti usurpatione insiliens , eam

interire faciet, tunc quidem exsistens ætatis decem

annorum. Quatuor ipsorum ramorum diademata

aurea gestabunt , quia annis fere quatuor ab ortu

ejusdem Henrici , in subjectos suos Anglici potestatis

suæ imperium cum justitia competenti dispensabunt ;

sed tandem , omni justitia et populi libertate spreta ,

per residuum temporis præscripti in cornua bubalo

rum vertentur, quia subditos suos effrenata crudelitate

seu tyrannide persequentur . Ex cujus afflictionis ex

tremæ causa , nefando sonitu , id est facinorum suorum

relatu et nuntiorum vice populi remurmurantis con

clamantium strepitu, insulas Britanniæ commovebunt,

hoc est justitiæ omnino suppressæ cum tumultu re

media implorabunt . Quibus rebus in ea clade perdu
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:

rantibus, idcirco excitabitur Daneium (id est Norman

num , quia a Danis processit sic proprie dictum) , Da

neium , dico, nemus , hoc est promiscuum Normanniæ

vulgus ; excitabitur, quia in eadem terra hinc inde

suscitata rebellione, ad ultionem injuriæ armabitur.

In humanamque vocem erumpens clamabit, quia

indita sibi humanitate et totis animi præcordiis ad

naturalem suum principem adspirabit, dicens : Ac

cede Cambria , id est Franciæ corona , a Sicambria ,

civitate antiqua Pannoniæ , unde Franci provenere ,

sic dicta ; nam et Clodoveo protochristiano regi bap

tismum suscipienti , ait Remigius « Depone mitis

« colla Sicamber. » Accede, inquam, quæ longe a nobis

et diutius quasi proscripta secessisti , et junge lateri

tuo Cornubiam , id est Angliam , ut a parte una totum

denominetur . Junge quidem lateri tuo, quoniam om

nium nostrum votiva est fiducia , te felicium victoria

rum successu , tuo imperio Angliam inde conjungere

posse.

« In multis equidem per ingenia clariora scio posset